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Services d’un agent de brevets 
 

La modification no 4 vise à répondre aux questions des soumissionnaires et à modifier le 
document d’invitation comme suit : 
 
QUESTION 1 :      
  
Nous comprenons qu’il est possible que la préparation des brevets et la communication avec les 
inventeurs soient demandées dans l’une ou l’autre des langues officielles (anglais ou français), selon les 
besoins du gestionnaire de dossiers. Dans le cadre de l’offre à commandes actuelle, à quelle fréquence 
des services sont-ils demandés en français? 
 
RÉPONSE 1 : 
 
Cette information sur l’utilisation de l’offre à commandes actuelle ne fait pas l’objet d’un suivi. 
 
 
QUESTION 2 :      
  
Dans les instructions relatives aux annexes « E » et « F », on mentionne l’option de présenter des 
propositions plutôt que les annexes. Si nous utilisons les annexes fournies, pouvons-nous aussi 
présenter des renseignements additionnels dans un document de proposition supplémentaire à des fins 
d’évaluation, ou est-il préférable de ne fournir que les renseignements demandés dans la demande 
d’offre à commandes? 
 
 
RÉPONSE 2 : 
 
Les offrants ne sont pas tenus de fournir les annexes, mais ils doivent démontrer dans leur soumission 
qu’ils satisfont à tous les critères techniques obligatoires énoncés à l’annexe « E » et aux annexes « F » 
à « I » pour CHAQUE catégorie pour laquelle ils souhaitent être évalués. 
 
Remarque : La demande d’offre à commandes et toutes les modifications connexes doivent être 
consultées pour prendre connaissance de toutes les instructions et informations de l’invitation. 
 
La modification no 4 vise à modifier le document d’invitation comme suit : 
 
MODIFICATION 1 : 
 
SUPPRIMER : 
 
4.1.1.1 Critères techniques obligatoires 
 
L’évaluation technique sera effectuée par catégorie. Se référer aux annexes « E » et « F ».  
 
 
INSÉRER : 
 
4.1.1.1 Critères techniques obligatoires 
 
L’évaluation technique sera effectuée par catégorie. Se référer aux annexes « E » à « I ». 
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MODIFICATION 2 :   
 
SUPPRIMER : 
 
ANNEXE « D »  
 
INSTRUCTIONS POUR LES ANNEXES « E » ET « F » 
 
La liste complète des critères techniques obligatoires pour chaque catégorie est fournie aux annexes 
« E » et « F ».  
 
 
INSÉRER : 
 
ANNEXE « D »  
 
INSTRUCTIONS POUR LES ANNEXES « E » À « I » 
 
La liste complète des critères techniques obligatoires pour chaque catégorie est fournie aux annexes 
« E » à « I ».  
 
  
 
 

TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DEMEURENT INCHANGÉES. 
 


